
Name des Kindergartens Anschrift Telefon-Nr. Fax-Nr. Unter der Leitung von: E-mail-Adresse

Antweiler Weißdornweg 1 0 22 56 / 74 23 Frau Thelen kita-antweiler@awo-bm-eu.net

Bergheim                                             In den Benden 2 a 0 24 84 / 23 36 0 24 84 / 91 88 91 Frau Henk kita-bergheim@awo-bm-eu.net

Firmenich Haus 1 Zum Sportplatz 1 0 22 56 / 35 85 0 22 56 / 95 86 61

Firmenich Haus 2 Satzveyer Straße 10 0 22 56 / 9 55 97 82

Glehn Frohnhofstraße 8 0 24 43 / 4 87 13 Frau Raikhlin kita-glehn@awo-bm-eu.net

Harzheim Schwammberger Weg 1a 0 24 84 / 23 57 0 24 84 / 91 88 80 Frau Rix kita-harzheim@awo-bm-eu.net

Familienzentrum Mechernich Emil-Kreuser-Straße 28 - 30 0 24 43 / 3 13 21 0 24 43 / 31 47 76
Frau Mertens                  
Frau Reif

kita-mechernich-zentrum@awo-bm-eu.net

Mechernich Nyonsplatz Heinrich-Heidenthal-Str. 3 0 24 43 / 9 12 97 05 0 24 43 / 9 12 97 06 Frau Arck                     
Fr.Stemmler-Dammberg

kita-nyonsplatz@awo-bm-eu.net

Roggendorf Landstraße 28 0 24 43 / 18 66 0 24 43 / 31 69 38 Frau Hilgers kita-roggendorf@awo-bm-eu.net

Satzvey I Am Pantaleonskreuz 4 0 22 56 / 95 86 62 kita-satzvey@awo-bm-eu.net

Satzvey II Am Kirchturm 11 - 13 0 22 56 / 9 57 88 72 kita-satzvey2@awo-bm-eu.net

Strempt Geranienstraße 24 0 24 43 / 43 49 0 24 43 / 31 69 35 Frau Hausmann Solh kita-strempt@awo-bm-eu.net

Eicks Maternusberg 15 0 24 43 / 75 65 024 43 / 31 69 33 Frau Wilms kita-eicks@awo-bm-eu.net

Kallmuth Lorbacher Straße 2 0 24 84 / 18 20 0 24 84 / 91 88 94 Frau Fleer-Booz kita-kallmuth@awo-bm-eu.net

Weyer Kirchenweg 5 0 24 84 / 21 51 0 24 84 / 91 88 85 Frau  Offermann kita-weyer@awo-bm-eu.net

Integrative KiTa Kommern Severinusweg 8 0 24 43 / 91 17 31 0 24 43 / 91 17 38 Frau Fuchs kita-kommern@awo-bm-eu.net

Kommern-Süd Becherhofer Weg 69 0 24 43 / 91 14 54 0 24 43 / 31 69 50
Frau Burek                   
Frau Wagner

kita-kommern-sued@awo-bm-eu.net

Mechernich Nord Kastanienweg 15 0 24 43 / 31 06 96 0 24 43 / 31 06 98 Frau Walk kita-mechernich-nord@awo-bm-eu.net

Kita u. Familienzentrum St.Severinus 
Kommern

Münsterweg 3 0 24 43 / 61 26
Frau Korth-Kreimendahl    
Frau ter Smitten

kita.kommern@erzbistum-koeln.de

Waldorfkindergarten Lessenich 
www.waldorfkindergarten-lessenich.de

Stephanusstraße 14 0 22 56 / 35 95
Frau Graß                     
Frau Schmitz

info@waldorfkindergarten-lessenich.de

Integrative KiTa St.Johannes B., 
Mechernich

An der Kirche 2 0 24 43 / 3 17 71 90 0 24 43/31 77 19 90
Frau Zander                    
Frau Zimmer

hzander@caritas-lebenswelten.de                  
ezimmer@caritas-lebenswelten.de

Kiga Mechernich Krankenhaus Im Schmidtenloch 34 0 24 43 / 17 11 63 0 24 43 / 9 04 80 83
Frau Achatzy                  
Frau Mies (stellv.)

Yvonne.Achatzy@kkhm.de                             
kita@kkhm.de

Verwaltung:              
0 22 35 / 9 87 09 20

0 2 35 / 98 78 20 Frau Bornkessel

Gruppenleitung:    
01 73 / 2 99 61 24

Frau Juntersdorf         
Frau Runkel

Waldkindergarten Bergheim 
www.bunterwald.de 

In der Wolfskaul
01 76 / 80 39 12 98    
01 76 / 30 39 12 90

Herr Lanzerath                 
Frau Schmidt (stellv.)

hallo@bunterwald.de

Kindergärten im Stadtgebiet Mechernich                           (Stand  Juli 2023)

Frau Schümann            
Frau Breuer

kita-firmenich@awo-bm-eu.net

0 22 56 / 73 28 Frau Kops

Waldkindergarten Kommern
im Freilichtmuseum des LVR 
in Kommern

zwergenwald@kita-router.de

Stadtverwaltung Mechernich
Fachbereich 3 
Elternbeiträge KiTa u. Tagespflege                                     
- Frau Kurtensiefen -
Tel. 0 24 43 / 49 - 43 14,                          
Fax 0 24 43 / 4 95 - 3 14
p.kurtensiefen@mechernich.de

Stadtverwaltung Mechernich
Fachbereich 3                      
Elternbeiträge KiTa 
- Herr Classen -
Tel. 0 24 43 / 49 - 43 16
Fax 0 24 43 / 4 95 - 3 16
j.classen@mechernich.de


